CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA CREMEC N°. SEI-29/2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ – CREMEC, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a contratação da empresa Unimed Fortaleza Sociedade Cooperativa
Médica LTDA, CNPJ nº 05.868.278/0001-07 , proveniente do Acordo de Parceria n.º
001/2023.

CONSIDERANDO o disposto na Portaria CREMEC nº 32/2021 de 13 de agosto de
2021, que regulamenta a fiscalização dos contratos no âmbito do Conselho Regional
de Medicina do Estado do Ceará – CREMEC.

RESOLVE:

I – NOMEAR os servidores Antonio Costa Mendes e Rosa Cláudia Leite de Araújo,
efetivo e suplente respectivamente, como fiscais do contrato firmado com a empresa
Unimed Fortaleza Sociedade Cooperativa Médica LTDA, CNPJ nº 05.868.278/0001-07,
para fornecimento de  prestação de serviço de assistência médico hospitalar,
laboratorial, exames complementares e serviços auxiliares de diagnósticos, terapia e
internações, na modalidade Coletivo Empresarial, do tipo Plano Básico em
Apartamento (Cobertura Estadual) e do tipo Plano Opcional em Apartamento
(Cobertura Nacional), incluindo reembolso onde não tiver rede própria de
atendimento, para os funcionários ativos e aposentados do CREMEC, bem como os
dependentes diretos dos funcionários ativos, todos a preço per capita.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CIENTIFIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE.

FORTALEZA-CE, 08 de maio de 2023.

Portaria 29 de Fiscal de Contrato - Plano de Saúde (0184137)         SEI 23.6.000003906-7 / pg. 1

CONS. HELVÉCIO NEVES FEITOSA

Presidente do CREMEC

Documento assinado eletronicamente por Helvécio Neves Feitosa, Presidente,
em 10/05/2023, às 07:27, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0184137 e o código CRC 3DF6AAF8.

Av. Antônio Sales, 485 - Bairro Joaquim Távora |
CEP 60135-101 | Fortaleza/CE - https://cremec.org.br/

Referência: Processo SEI nº 23.6.000003906-7 | data de inclusão: 08/05/2023

Portaria 29 de Fiscal de Contrato - Plano de Saúde (0184137)         SEI 23.6.000003906-7 / pg. 2

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Portaria 29 de Fiscal de Contrato - Plano de Saúde (0184137)